АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                        № 32/93.015

с. Лекарственное
__
Об утверждении требований к закупаемым администрацией Мирновского сельсовета и подведомственным учреждением культуры отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

     В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением администрации Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 08.05.2024 №   31/93.015   «Об утверждении правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», администрация Мтрновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить ведомственный перечень (требования к закупкам) отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению №  к данному постановлению.
    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  " Мирновский Вестник", на официальном сайте администрации Мирновского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  и в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирновского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                 Ю.В.Зайцев

Приложение №1

Утвержден
 постановлением администрации
Мирновского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
от 08.05.2024 №32/93.015

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики, утвержденной администрацией Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	функциональное назначение <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: P86]Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Мирновский сельсовет Тогучинского  муниципального района и подведомственными им МКУК «Лекарственновский КДЦ» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) утвержденным постановлением  администрации Мирновского сельсовета Тогучинского района от 31.07.2023 №  67 «Об утверждении правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	В том числе:

	1.1

1.2
	26.20.11.000
	Планшетные компьютеры

	039
	дюйм
	Размер диагонали

	Размер диагонали
	            ≥  10,5

	-
	-
	Тип экрана

	Тип экрана
	Не менее 2048 x 1536

	-
	килограмм
	Вес

	Вес
	Не более 10

	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	293
	Гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	≥ 3

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	≥  2

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥  32

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	Возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Поддержка стандарта связи wi-fi 802.1 1 a/с - наличие; Bluetooth 4.0 - наличие слот SIM-карты - наличие; стандарты сотовой связи 3G/LTE - наличие; система определения местонахождения - наличие

	-
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера

	Встроенный или дискретный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	≥  5

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	-
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Возможно предустановленное

	         383
	рубль

	Предельная цена
	Не более 40 000,00

	26.20.11.000
	Ноутбуки
	039
	дюйм
	Размер диагонали

	Размер диагонали
	            ≥  17,3

	-
	килограмм
	Вес

	Вес
	Не более 10

	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный, ≥ 4

	2931
	Гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	≥ 3

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	≥  8

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥  512

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	DDR3 твердотельный

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	Возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Поддержка стандарта связи wi-fi 802.1 1 a/с - наличие; Bluetooth 4.0 - наличие слот SIM-карты - наличие; стандарты сотовой связи 3G/LTE - наличие; система определения местонахождения – наличие

	           -
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера

	Встроенный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	≥  5

	           -
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	           -
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Возможно предустановленное

	         383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 70 000,00
	Предельная цена
	Не более 100 000,00

	)

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	В том числе:

	2.1
	26.20.15.000
	Компьютер персональный настольный
	039
	дюйм
	Размер диагонали

	Размер диагонали
	≥  24

	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный  не менее 4

	2931
	Гигагерц
	Частота процессора базовая

	Частота процессора
базовая
	не более 3,6

	2553
	Гигабайт
	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 16

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥ 240

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	твердотельный

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	-
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Возможно предустановленное

	383
	рубль
	Предельная цена
	80 000,00
	Предельная цена
	Не более 100 000,00

	2.2
	26.20.15.000
	Системный блок
	796
	штука
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный не менее 4-х

	293
	Гигагерц
	Частота процессора базовая

	Частота процессора базовая
	не более  3,6

	2553
	Гигабайт
	Объем установленной оперативной памяти

	Объем установленной оперативной памяти
	≥ 16

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	≥ 240

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	твердотельный

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	возможно наличие DVD- RW

	-
	-
	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Предустановленная

	-
	-
	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Возможно предустановленное

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 60000,00

	Для всех категорий должностей

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	В том числе:

	3.1
	26.20.16.120
	Принтер
	-
	-
	Метод печати

	Метод печати
	струйный\лазерный

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	цветной\чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	-
	-
	Скорость печати

	Скорость печати
	не менее 15 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	40 000,00

	Для всех категорий должностей

	3.2
	26.20.16.150
	Сканер
	-
	-
	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования

	не менее 600х600 dpi не более 1200*1200

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	цветной\чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	-
	-
	Скорость сканирования

	Скорость сканирования
	не менее 15 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	40 000,00

	Для всех категорий должностей

	4
	26.20.17
	Мониторы и проекторы, преимущественно используемые в системах автоматической обработки данных

	В том числе:

	4.1
	26.20.17.110
	Мониторы,
подключаемые к компьютеру
	039
	Дюйм
	Размер диагонали
	≥ 23
	Размер диагонали
	≥ 24

	-
	-
	Разрешение экрана

	Разрешение экрана
	Не менее 1920х1080

	-
	-
	Тип матрицы

	Тип матрицы
	IPS или VA

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 20 000,00

	Для всех категорий должностей

	5
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
Пояснение по требуемой продукции:
многофункциональное устройство (МФУ)

	В том числе:

	5.1
	26.20.18.000
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	-
	-
	Метод печати

	Метод печати
	лазерный

	-
	-
	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования
	не менее 600х600 dpi не более 1200*1200

	-
	-
	Цветность

	Цветность
	чёрно-белый

	-
	-
	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	-
	-
	Скорость печати\сканирования

	Скорость печати\сканирования
	от 25 до 30 стр./мин.

	-
	-
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие интерфейсов USB, RJ-45

	размещение

	размещение
	настольное

	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	не более 9600*9600 точек на дюйм

	подача бумаги

	подача бумаги
	многоцелевой лоток емкостью не менее 50 листов

	ресурс ч/б картриджа

	ресурс ч/б картриджа/тонера
	повышений емкости, стр. не более 10000

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 40 000,00

	-
	-

	Для всех категорий должностей

	6
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
Пояснение по требуемой продукции:
Мобильный телефон (смартфон)

	В том числе:

	6.1
	26.30.22.000
	Мобильный телефон (смартфон)
	-
	-
	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900

	-
	-
	Операционная система

	Операционная система
	Android/IOS/Windows

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	не менее 5

	-
	-
	Метод управления

	Метод управления
	сенсорный/кнопочный

	-
	-
	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	1 и более

	-
	-
	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Wi-Fi, Bluetooth, GPS

	-
	-
	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента
	Не предусмотрено

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 15 000,00

	Для всех категорий должностей

	7
	29.10.22.000
	Средства транспортные
с двигателем
с искровым зажиганием,
с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	не более 200
	Мощность двигателя
	не более 200

	-
	-
	Комплектация

	Комплектация
	полная в том числе
1. Гидроусилитель рулевого управления
2.Электростеклоподъемники передних дверей
3.Подогрев передних сидений
4. Электропривод и обогрев наружних зеркал
5.Кондиционер
6.Противотуманные фары
7.Дневные ходовые огни

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 1 500 000,00

	[bookmark: _GoBack]  Глава Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	В том числе:

	8.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	Материал
Обивочные материалы
	Металл
предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Материал
Обивочные материалы
	Металл
предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 30 000,00

	Глава Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	-
	-
	Материал (металл)
Обивочные
материалы
	Металл
Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Материал (металл)
Обивочные материалы
	Металл
Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 20 000,00

	Иные должности (Специалисты)

	9
	31.01.12
	Мебель деревянная
для офисов

	В том числе

	9.2
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

	-
	-
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 40 000,00

	Глава Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	-
	-
	Материал
 (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	Предельное значение -искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 20 000,00

	Иные должности ( Специалисты)